
Aplikacja  „Kwarantanna
domowa” – ruszył proces jej
udostępniania
Szybsza  komunikacja  ze  służbami  i  lepsza  opieka  dla  osób
objętych kwarantanną – to główny cel aplikacji Kwarantanna
domowa.

Wysłanie  zdjęcia  zamiast  wizyty  policjantów  –  tak,  dzięki
naszej aplikacji, może wyglądać kwarantanna domowa. Aplikacja
jest darmowa, bezpieczna i dostępna w sklepach Google Play i
App Store. Właśnie rozpoczęliśmy proces jej udostępniania.

Pomóż sobie i nam
Każdego dnia rośnie liczba osób objętych kwarantanną domową.
To Polacy, którzy wrócili z zagranicy, ale i osoby, które
miały kontakt z ludźmi zarażonymi koronawirusem. Z kwarantanną
wiążą się pewne obowiązki. To m.in. zakaz opuszczania miejsca,
w  którym  ją  odbywamy.  Wszystko  po  to,  by  zapewnić
bezpieczeństwo  nam  wszystkim,  zarówno  osobom  objętym
kwarantanną,  jak  i  ich  bliskim,  czy  sąsiadom.

Aby to bezpieczeństwo było skutecznie zapewnione policjanci
sprawdzają miejsca pobytu osób przebywających w kwarantannie.
Za złamanie kwarantanny może być nałożony mandat do 5 tysięcy
złotych. Ale nie chodzi o to, by karać. Chodzi o to, by
kwarantanna i dotykające nas wszystkich restrykcje – wdrożone,
by  ograniczyć  rozprzestrzenianie  się  koronawirusa  –  były
skuteczne.

Jednocześnie  bardzo  ważne  jest  wsparcie  dla  osób  w
kwarantannie.

Dzięki  aplikacji  Kwarantanna  domowa,  możliwa  będzie  lepsza
realizacja  obu  celów.  Bezpieczeństwa  i  lepiej  adresowanego
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wsparcia. Jak? Zaraz wyjaśnimy.

Wyobraźmy sobie taką sytuację: wracamy z zagranicy i wjeżdżamy
do  Polski.  Od  razu,  zgodnie  z  obowiązującymi  obecnie
przepisami, zostajemy objęci obowiązkową 14-dniową kwarantanną
domową. W praktyce wygląda to tak, że na granicy wypełniamy
tzw. kartę lokalizacyjną, w której wpisujemy swoje dane, w tym
m.in. adres (pod którym przejdziemy kwarantannę) oraz nasz
numer telefonu.

Najważniejsze, aby w trakcie kwarantanny stale przebywać we
wskazanym miejscu. To kwestia nie tylko odpowiedzialności, ale
i  solidarności.  Wszystkim  nam  powinno  zależeć  na  swoim  i
naszych bliskich zdrowiu.

Czy na pewno…?
Jak już wspominaliśmy, w weryfikacji przestrzegania tych zasad
pomagają funkcjonariusze policji. W czasie kwarantanny mogą
nas odwiedzić w dowolnym momencie. Jeśli chcesz ułatwić im
pracę, ściągnij naszą aplikację Kwarantanna domowa.

–  Najlepiej  zrobić  to  od  razu  po  przybyciu  na  miejsce
odbywania  kwarantanny  –  radzi  minister  cyfryzacji  Marek
Zagórski.  –  Nasza  aplikacja  jest  bezpłatna  i  bezpieczna.
Stworzyliśmy ją we współpracy z ekspertami w tej dziedzinie.
Można ją znaleźć w sklepach Google Play lub App Store – dodaje
szef MC.

Jeśli  zainstalujesz  naszą  aplikację  krótką  chwilę  po
wypełnieniu  formularza  lokalizacyjnego  może  się  okazać,  że
Twoje dane nie dotarły jeszcze do naszego systemu. Warto wtedy
poczekać  2-3  godziny  i  spróbować  ponownie.  Aplikację
aktywujesz za pomocą numeru telefonu. Twoje konto zostanie
zweryfikowane  po  wprowadzeniu  kodu,  który  otrzymasz  w
wiadomości  SMS.

WAŻNE! Nie ma możliwości, by z aplikacji korzystały osoby
nieobjęte  kwarantanną.  Jej  system  jest  połączony  z  bazą



numerów telefonów osób, które zostały zobowiązane do przejścia
kwarantanny.

Zaraz  po  aktywacji  aplikacji  dostaniesz  zadanie…  Jakie?
Zrobienie sobie zdjęcia. Będzie to tzw. zdjęcie referencyjne,
która jeszcze nam się przyda. Za chwilę dowiesz się do czego.

Selfie z ręki
Aplikacja aktywowana. Co dalej?

Każdego  dnia  kwarantanny  do  objętych  nią  osób  –  które
zainstalowały i aktywowały naszą aplikację – będziemy SMSem
wysyłali prośbę o wykonanie zadania. Bardzo prostego i zawsze
takiego samego. Zrobienia selfie.

Dzięki geolokalizacji oraz nowoczesnemu systemowi porównywania
twarzy będzie wiadomo, że to na pewno ta osoba i że przechodzi
kwarantannę  w  miejscu  zadeklarowanym  w  formularzu
lokalizacyjnym.  Pomoże  nam  w  tym  zrobione  przy  aktywacji
zdjęcie referencyjne. To do niego będą porównywane kolejne
przesłane fotografie.

– Dziennie trzeba będzie zrobić jedno lub kilka takich zdjęć.
Prośby o ich wykonanie  będziemy wysyłać „z zaskoczenia”. Idea
jest dokładnie taka sama jak przy niezapowiedzianych wizytach
funkcjonariuszy policji – tłumaczy minister cyfryzacji Marek
Zagórski. – Dane osób „meldujących się” na kwarantannie są
bezpieczne.  Nie  będą  niepotrzebnie  gromadzone,  ani
przechowywane  –  zapewnia  szef  MC.

Czas  przeznaczony  na  wykonanie  selfie  to  20  minut  od
otrzymania  SMSa.  Po  upływie  tego  czasu  osoba  objęta
kwarantanną  dostanie  wiadomość  przypominającą.  Jeżeli
w wyznaczonym czasie nie wykonamy zdjęcia będzie to sygnał dla
policji, że powinna sprawdzić, czy zasady kwarantanny nie są
łamane.

Praktyczna rada: korzystając z aplikacji nie zapominajmy o



tym, aby nasz telefon był naładowany, a dźwięki niewyciszone.
Sprawdzajcie SMSy.

Bądźmy solidarni i odpowiedzialni
Dzięki naszej aplikacji zyskujesz szybki dostęp do niezbędnych
– pomocnych w czasie kwarantanny – informacji. Możesz też
korzystać ze specjalnej infolinii.

Aplikacja daje też m.in. możliwość zgłoszenia się do lokalnych
ośrodków pomocy społecznej, które w uzasadnionych sytuacjach,
mogą dostarczać leki, czy artykuły spożywcze. Dzięki aplikacji
szybko można skontaktować się z pracownikiem socjalnym.

W najbliższych dniach do aplikacji będziemy dodawać kolejne
funkcjonalności.  Chcemy  bowiem,  aby  jak  najwięcej  osób
objętych kwarantanną z niej korzystało. Dla swojego i naszego
bezpieczeństwa.

Bądźmy odpowiedzialni. Warto sobie pomagać w tym trudnym dla
wszystkich czasie.

W  razie  jakichkolwiek  problemów  technicznych  osoby
korzystające z aplikacji mogą zadzwonić na przygotowaną dla
nich specjalną infolinię – 22 165 57 44.

Więcej informacji na www.gov.pl/kwarantannadomowa

 

Uwaga!  Odwołane  spotkania
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informacyjne  z  mieszkańcami
dot.  5  edycji  Budżetu
Obywatelskiego
W  związku  z  przypadkami  występowania  wirusa  SARS-Cov-2
wywołującego chorobę o nazwie COVID-19, Urząd Marszałkowski
Województwa  Małopolskiego  podjął  decyzję  o  odwołaniu  
wszystkich  spotkań  dot.  5.  edycji  Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego z mieszkańcami. O dalszych decyzjach
dot.  przebiegu  5.  edycji  BO  Małopolska  będziecie  mogli
przeczytać na stronie LINK

 

SPRAWDŹ NOWY HARMONOGRAM BO MAŁOPOLSKA_LINK
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Przedłużony nabór w konkursie
grantowym  FIO  Małopolska
Lokalnie
Z uwagi na za zaistniałą sytuację epidemiologiczną zostaje
przedłużony  nabór  w  konkursie  grantowym  FIO  Małopolska
Lokalnie. Młode organizacje pozarządowe i grupy nieformalne
mogą  składać  wnioski  przez  generator  dostępny  na  stronie
http://malopolskalokalnie.pl/ do godziny 15.00 w dniu 27 marca
2020 roku.

 

Piszecie  wnioski  do  konkursu  grantowego  FIO  Małopolska
Lokalnie? Macie wątpliwości, pytania? Zachęcamy do korzystania
z materiałów edukacyjnych on-line i konsultacji z doradcami.
Materiały  dostępne  są  pod  linkiem
http://bit.ly/materiałyon_line_FIOML

Przypominamy, że na pierwszym etapie naboru wniosek składa się
TYLKO on-line, bez realnych podpisów wnioskodawców‼️

Operator konkursu jest w pełnej gotowości i reaguje na bieżąco
na zaistniałą sytuację epidemiologiczną.

 

Kontakt do Operatora: Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych,
mail: lukasz.dubin@bis-krakow.pl  tel. 690 830 180

FB https://www.facebook.com/malopolskalokalnie
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Porady lekarskie i e-recepty
bez wychodzenia z domu
W okresie wzmożonej aktywności wirusów, osoby przewlekle chore
nie  muszą  osobiście  odwiedzać  lekarza,  aby  kontynuować
leczenie. Po konsultacji telefonicznej bądź poradzie online
mogą otrzymać e-receptę SMS-em lub e-mailem

Przypominamy,  że  osoby  cierpiące  na  choroby  przewlekłe  i
regularnie zażywające te same leki, nie muszą osobiście udawać
się do swojego lekarza po receptę na kontynuowanie leczenia.
Dzięki  wprowadzeniu  e-recepty,  lekarz  po  konsultacji  np.
telefonicznej  czy  online,  może  wystawić  zdalnie  e-receptę,
którą pacjent odbierze na telefonie (SMS) albo komputerze (e-
mail).  Pacjenci,  którzy  do  tej  pory  nie  korzystali  z  tej
postaci  e-recepty,  muszą  aktywować  powiadomienia  na  swoim
Internetowym  Koncie  Pacjenta  (IKP)  dostępnym  pod  adresem
pacjent.gov.pl. W tym celu należy wejść w zakładkę – Moje
konto/Edytuj dane i wpisać numer telefonu lub adres e-mail. Na
Internetowym Koncie Pacjenta znajduje się informacja nie tylko
o e-recepcie, ale także nazwa leku, sposób jego dawkowania
oraz wysokość refundacji.

Wszyscy  pacjenci,  nie  tylko  Ci  przewlekle  chorzy,  mogą
skorzystać także z konsultacji ze swoim lekarzem rodzinnym
przez telefon, online lub za pomocą innych środków łączności i
tym  samym  ograniczyć  konieczność  wychodzenia  z  domu.  Do
logowania na Internetowe Konto Pacjenta potrzebny jest profil
zaufany lub dowód osobisty z warstwą elektroniczną (e-dowód).
Można także zalogować się przez bank PKO BP, jeśli posiadamy
konto internetowe iPKO lub Inteligo.

Szczegółowy poradnik jak założyć Internetowe Konto Pacjenta_
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TUTAJ

Szczegółowy Poradnik Seniora

Telefoniczna Informacja Pacjenta

źr.: Ministerstwo Zdrowia

 

II  Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny !ODWOŁANY!
Informujemy, że w aktualnej sytuacji związanej z zagrożeniem
koronawirusem, jesteśmy zmuszeni ODWOŁAĆ II Powiatowy Kiermasz
Wielkanocy.
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Co  powinniśmy  wiedzieć
korzystając  z  placówek
handlowych i usługowych
W związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa, Ministerstwo
Rozwoju  przygotowało  zalecenia  dla  placówek  handlowych  i
usługowych  (w  szczególności  sklepów  spożywczych,  drogerii,
placówek pocztowych, piekarni, pralni).

W  obiektach  handlowych  i  usługowych
zaleca się:

Zwracać  klientom  uwagę  na  konieczność  zachowania1.
bezpiecznej  odległości  w  kolejkach  i  przy  kasie
(przynajmniej  1-1,5m)
Nie  obawiać  się  zwracać  uwagi  współpracownikowi  i2.
klientowi, aby nie kasłał i nie kichał w naszym kierunku
ani na produkty spożywcze.
Promować dokonywanie płatności bezgotówkowych.3.
Promować  regularne  i  dokładne  mycie  rąk  przez4.
pracowników obiektów wodą z mydłem lub ich dezynfekcję
środkiem na bazie alkoholu (min. 60%), w szczególności:

Przed rozpoczęciem pracy;
Przed kontaktem z żywnością, która jest przeznaczona do
bezpośredniego spożycia, ugotowana, upieczona, usmażona;
Po  obróbce  lub  kontakcie  z  żywnością  surową,
nieprzetworzoną;
Po zajmowaniu się odpadami/śmieciami;
Po zakończeniu procedur czyszczenia/dezynfekcji;
Po skorzystaniu z toalety;
Po kaszlu, kichaniu, wydmuchaniu nosa;
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Po jedzeniu, piciu, lub paleniu;
Po kontakcie z pieniędzmi;

Ograniczać, w miarę możliwości, ekspozycję w punktach5.
handlowych  żywności  nieopakowanej,  przeznaczonej  do
bezpośredniego spożycia szczególnie pieczywa, ciast, a
tam  gdzie  żywność  nieopakowana  jest  pakowana  przez
konsumenta- zwracać uwagę na właściwą higienę
Ograniczać możliwość przebierania i dotykania produktów,6.
które są przeznaczone do spożycia bez mycia i obróbki
termicznej (np. pieczywo, bułki, wyroby cukiernicze).
Promować wykorzystywanie do pakowania rękawic foliowych7.
oraz torebek.
Wywiesić w widocznym miejscu informacje, jak skutecznie8.
myć ręce.
Upowszechniać wśród pracowników wiedzę z zakresu BHP.9.
Zwrócić szczególną uwagę na rekomendacje, aby podczas10.
wizyt w placówkach handlowych NIE dotykać dłońmi okolic
twarzy zwłaszcza ust, nosa i oczu.
Przestrzegać higieny kaszlu i oddychania. Podczas kaszlu11.
i kichania należy zakryć usta i nos zgiętym łokciem lub
chusteczką  –  jak  najszybciej  wyrzuć  chusteczkę  do
zamkniętego kosza i umyć ręce, używając mydła i wody lub
zdezynfekować je środkami na bazie alkoholu (min. 60%).
Zapewnić,  aby  pomieszczenia  handlowe  były  czyste  i12.
higieniczne:

powierzchnie  dotykowe  takie  jak:  kasy  samoobsługowe,
blaty, lady i stoły, klamki, włączniki światła, poręcze
i inne przedmioty (np. telefony, klawiatury, terminale
płatnicze), a także wózki i koszyki muszą być regularnie
wycierane środkiem dezynfekującym lub przecierane wodą z
detergentem;
wszystkie  obszary  często  używane,  takie  jak  toalety,
pomieszczenia  wspólne,  powinny  być  regularnie  i
starannie  sprzątane  z  użyciem  wody  z  detergentem.

NIE  zaleca  się  noszenia  maseczek  ochronnych  przez  osoby



zdrowe!

Maseczki ochronne powinny nosić osoby chore, osoby opiekujące
się  chorymi  oraz  personel  medyczny  pracujący  z  pacjentami
podejrzewanymi o zakażenie koronawirusem.

źr.: gov.pl

Potencjał  Małopolski  do
rozwoju  turystyki
zrównoważonej  –  raport
Fundacji Fundusz Partnerstwa
Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  wynikami  badań  i  analizy
potencjału  województwa  małopolskiego  w  zakresie  rozwoju
turystyki zrównoważonej.
Badaniem zostały objęte samorządy lokalne oraz jednostki im
podległe,  administracje  obszarów  chronionych,  branża
turystyczna oraz organizacje społeczne zainteresowane rozwojem
ekoturystyki.  W  badaniu  wzięło  udział  85  podmiotów  z  5
subregionów Małopolski.

Raport został opracowany przez Fundację Fundusz Partnerstwa
w ramach projektu pn. „Małopolska Ekoturystyka – zrównoważony
rozwój  turystyczny  regionu”,  finansowanego  ze  środków
samorządu  województwa  w  ramach  Programu  EkoMałopolska.

Małopolska ma ogromny potencjał do rozwoju turystyki opartej
o walory natury i kultury. Najsilniejszym atutem Małopolski na
tle  innych  regionów,  a  także  krajów  europejskich  jest
dziedzictwo  przyrodnicze  i  jego  różnorodność.  Ponad  60%
regionu objęte jest ochroną prawną (dane dla kraju to 30%), co
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stawia  go  pod  tym  względem  na  pierwszym  miejscu  w  kraju.
Walory  przyrodnicze  Małopolski  to  6  parków  narodowych,  11
parków krajobrazowych, 10 obszarów chronionego krajobrazu, 83
rezerwatów przyrody, ponad 2200 pomników przyrody. Małopolska
jest  również  niekwestionowanym  liderem  pod  względem
występowania wód mineralnych i leczniczych w kraju. Na Liście
Produktów Tradycyjnych znajduje się 220 produktów z Małopolski
(2 miejsce w kraju), 11 produktów podlega ochronie UE.

Również dziedzictwo kulturowe Małopolski, druga ważna grupa
walorów  ekoturystycznych,  jest  dziedzictwem  powszechnie
uznawanym i rozpoznawanym, a jednocześnie stanowi mocny wyraz
regionalnej  świadomości.  Są  to  dobrze  zachowane  tradycje,
obrzędy,  stroje,  kuchnia  regionalna,  tradycyjne  formy
gospodarowania (rolnictwo w małych gospodarstwach, pasterstwo,
zielarstwo,  rzemiosło,  rękodzieło),  tradycyjna  architektura
i  budownictwo,  muzea,  itp.).  Na  barwną  mozaikę  zasobów
ekoturystycznych  składają  się  także  żywe  ośrodki  kulturowe
różnych grup oraz mniejszości etnicznych i religijnych oraz
liczne podmioty działające w sektorze kultury.

Ogromny potencjał do rozwoju przyjaznych dla środowiska form
turystyki,  w  tym  ekoturystyki  drzemie  w  obszarach
wiejskich  (zajmują  one  ok.  89%  powierzchni  Małopolski).
Obszary wiejskie zamieszkiwane przez ponad 50% społeczeństwa,
wyróżniają  się  wysokimi  walorami  przyrodniczymi,
krajobrazowymi  i  kulturowymi.  Turystyka  przyjazna  dla
środowiska  staje  się  ważnym  narzędziem  pobudzania
przedsiębiorczości społeczności lokalnych, rozwijania nowych
innowacyjnych  rynków  pracy  oraz  tworzenia  zielonych  miejsc
pracy.

Szanse  dla  rozwoju  ekoturystyki  w  Małopolsce  wynikają
z  naturalnych  warunków  przyrodniczych  i  kulturowych
województwa, a także i z wdrażanych przez samorząd województwa
zjawisk i procesów ważnych dla zrównoważonego rozwoju sektora
rolniczego  i  poprawy  stanu  środowiskiem  m.in.  objętych
Programem EkoMałopolska. To wszystko sprawia, że ekoturystyka



i pokrewne jej formy turystyki zrównoważonej mogą stać się
marką Małopolski i wizytówką regionu.

 

źródło: malopolska.pl

Poszukiwania  najbardziej
malowniczych  zakątków
Małopolski  –  4.  edycja
konkursu  „Małopolska  Wieś
2020”
Znasz miejscowości, które zasługują na miano „Najpiękniejszej
Małopolskiej  Wsi”,  „Nowatorskiej  Małopolskiej  Wsi”  lub
„Małopolskiej Wsi w Sieci”? Już po raz czwarty zachęcamy do
wspólnego poszukiwania malowniczych zakątków regionu w ramach
konkursu  „Małopolska  Wieś  2020”.  Na  zgłoszenie  maksymalnie
dwóch sołectw gminy mają czas do 17 kwietnia br. W tym roku
pula nagród wynosi 540 tys. zł.

Głównym  celem  konkursu  jest  wyróżnienie  sołectw  i  ich
mieszkańców,  które  aktywnie  działają  na  rzecz  podniesienia
atrakcyjności  małopolskiej  wsi.  Dlatego  oceniana  będzie
estetyka  danej  miejscowości,  utrzymanie  jej  ładu
przestrzennego i architektonicznego oraz działania na rzecz
ochrony  dziedzictwa  kulturowego.  Równie  ważne  będą  lokalne
inicjatywy, które pomagają wzmacniać tożsamość lokalną oraz
integrują mieszkańców.
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Przedmiotem oceny w kategoriach Najpiękniejsza i Nowatorska
Małopolska  Wieś  będą  inicjatywy  lokalne,  zrealizowane
w  sołectwach  na  terenie  województwa  małopolskiego  od  2015
roku,  a  w  kategorii  Małopolska  Wieś  w  Sieci,  prowadzenie
strony internetowej sołectwa, istniejącej co najmniej od 2019
r. i nadal funkcjonującej.

Uczestnikami konkursu mogą być sołectwa zgłoszone przez gminy,
położone  w  województwie  małopolskim.  Warunkiem  udziału
w  konkursie  jest  złożenie  do  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego prawidłowo wypełnionego zgłoszenia,
w terminie do dnia 17 kwietnia 2020 r.

Gmina  może  zgłosić  do  Konkursu  maksymalnie  dwa  sołectwa.
Sołectwo  może  zostać  zgłoszone  w  jednej  lub  w  dwóch
kategoriach,  przy  czym  w  przypadku  zgłoszenia  sołectwa
jednocześnie w dwóch kategoriach, zgłoszenie to może dotyczyć
kategorii  Najpiękniejsza  Małopolska  Wieś  i  Małopolska  Wieś
w Sieci lub kategorii Nowatorska Małopolska Wieś i Małopolska
Wieś w Sieci.

Zdobycie I miejsca w Konkursie w poszczególnych kategoriach
może mieć miejsce tylko jeden raz na pięć lat i wyklucza
udział w Konkursie w tej kategorii w następnych 4 edycjach.
Zdobycie  II  lub  III  miejsca  w  Konkursie  wyklucza  udział
laureatów w kategoriach Konkursu, przez okres kolejnych dwóch
lat.

Szczegółowe  informacje  dostępne  są  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej.

 

źródło: malopolska.pl

https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1741227,ogloszenie-konkursu-malopolska-wies-2020-skierowanego-do-gmin-z-terenu-wojewodztwa-malopolskiego.html
https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1741227,ogloszenie-konkursu-malopolska-wies-2020-skierowanego-do-gmin-z-terenu-wojewodztwa-malopolskiego.html


WAŻNE!  Komunikat  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
W  związku  z  zaistniałą  sytuacją  związaną  z  zapobieganiem,
przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19  Dyrekcja  Szpitala
Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego prosi o
rozsądne korzystanie z porad w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym,
Poradniach  Specjalistycznych,  Nocnej  i  Świątecznej  Opiece
Zdrowotnej.  Prosimy,  aby  przed  planowanym  przyjściem
skontaktować  się  telefonicznie.

Wykaz numerów:

Szpitalny  Oddział Ratunkowy – 18 3301795

Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna Limanowa – 18 3372075

Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna Mszana Dolna – 18 3312300

Poradnie Specjalistyczne:.

Nazwa poradni
Numer

telefonu
Godziny udzielania TELEPORAD

Chirurgii
Ogólnej

18 33
01 766

lek. Janusz Stokłosa
poniedziałek –

piątek
9.oo -10.oo

Reumatologiczna
18 33
01 700
w. 839

lek. Ryszard Oko

poniedziałek 12.3o
– 13.oo

wtorek 9.oo -10.oo
czwartek 9.oo

-10.oo
piątek 12.3o –

13.oo

Diabetologiczna
18 33
01 700
w. 882

Lek. Lidia
Pasionek -Wątroba

wtorek 15.3o –
16.oo

czwartek 11.oo
-12.oo

lek. Urszula
Szewczyk

środa 17.oo -18.oo

lek. Wioleta
Szczęsna-Ćwik

czwartek 17.oo
-18.oo

https://powiat.limanowski.pl/blog/69696/
https://powiat.limanowski.pl/blog/69696/


Laryngologiczna
18 33
01 771

lek. Teresa
Jędrzejowska-Jedynak

poniedziałek,
środa, czwartek
11.oo -12.oo

lek. Andrzej
Stokłosa

wtorek 10.oo –
11.oo

Dermatologiczna
18 33
01 769

lek. Anna Kagan
czwartek

10.oo-10.3o

Pulmonologiczna
18 33
01 767

lek. Anna
Drożdż-Jabłońska

poniedziałek 14.3o
-15.oo

lek. Katarzyna
Zbierska – Łabuda

poniedziałek 12.3o
– 13.oo

środa 17.oo -17.3o
czwartek 15.oo

-15.3o
piątek 12.oo

-12.3o

Chirurgii
Urazowo –

Ortopedycznej
 

18 33
01 776

lek Wojciech Kostia
wtorek 11.oo –

12.oo

lek. Robert Żmuda
czwartek

12.oo-12.3o

lek. Wojciech Rusek środa 12.oo -12.3o

Preluksacyjna
18 33
01 720

zaleca się przesunięcie terminu porady

Logopedyczna 795518071 zaleca się przesunięcie terminu porady

 

Już  niebawem  rozpocznie  się
5.  edycja  programu

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-niebawem-rozpocznie-sie-5-edycja-programu-malopolska-pszczola/
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„Małopolska Pszczoła”
Ochrona  naturalnych  pszczelich  siedlisk,  promocja
pszczelarstwa  oraz  edukowanie  mieszkańców  Małopolski  w
zakresie ekologii i znaczenia pracy owadów zapylających – to
główne inicjatywy, które otrzymają wsparcie w ramach V edycji
konkursu  „Małopolska  Pszczoła”.  Na  realizację  zadań  Zarząd
Województwa Małopolskiego przeznaczył w tym roku 500 tys. zł.

 

 

 

W  ramach  Konkursu  zlecane  będą  w  szczególności  zadania
polegające na:

ochronie  różnorodności  biologicznej  roślin  uprawnych
i dziko rosnących poprzez zapylanie przez pszczoły oraz
oddziaływaniu  zapylaczy  na  rośliny  stanowiące
dziedzictwo agrarne Małopolski, w tym rośliny stanowiące
bogactwo  genetyczne  regionu,  w  szczególności  poprzez
nasadzenia roślin miododajnych;
ochronie różnorodność biologicznej pszczół miododajnych
i  dzikich  owadów  zapylających,  a  także  ochronę  ich
naturalnych siedlisk;
promocji  pszczelarstwa  jako  tradycyjnej  formy
gospodarowania na obszarach wiejskich;
dbałości  o  ekologiczny  charakter  ekosystemów,  dla
których pszczoły odgrywają kluczową, służebną rolę;
prowadzeniu  szkoleń  i  edukacji  ekologicznej  dzieci,
młodzieży i dorosłych w zakresie ochrony różnorodności
biologicznej, ekologii i znaczenia owadów zapylających;
odbudowie  populacji  dzikich  zapylaczy  związanych
z dziedzictwem przyrodniczym małopolskiej wsi;
promowaniu postaw ekologicznych.

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-niebawem-rozpocznie-sie-5-edycja-programu-malopolska-pszczola/


Obligatoryjnymi  rezultatami  koniecznymi  do  osiągnięcia  przy
realizacji zadań będą:

Zasiew  lub  nasadzenia  rodzimych  roślin  miododajnych
zgodnie z biologią poszczególnych gatunków roślin, na
obszarach  ogólnodostępnych  z  uwzględnieniem  uzyskania
odpowiednich zgód, wymaganych pozwoleń.
Edukacja  mieszkańców  województwa  małopolskiego
w  zakresie  roli  w  środowisku  naturalnym,  potrzeby
ochrony oraz dobrych praktyk służących zapylaczom.

Oferty  można  składać  do  3  kwietnia  br.  na  adres
korespondencyjny:  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego,  Departament  Rolnictwa  i  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich, ul. Racławicka 56, 30 – 017 Kraków, z dopiskiem:
„Otwarty  konkurs  ofert  na  realizację  zadań  publicznych
Województwa  Małopolskiego  w  obszarze  ekologii  i  ochrony
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu
ochrony bioróżnorodności pn. „Małopolska Pszczoła” w 2020 r.

Szczegółowe  informacje,  dotyczące  konkursu  dostępne  są
w Biuletynie Informacji Publicznej.
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